

(สำเนา)

ประกาศ บริษัท ขนส่ง จำกัด

ฉบับที่ ๑๕๒ / ๒๕๕๕

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาปรับปรุงห้องจำหน่ายตั๋วภาคเหนือ  
พร้อมติดตั้งอุปกรณ์เครื่องใช้สำนักงาน ภายในสถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพ(จตุจักร)

ด้วยบริษัท ขนส่ง จำกัด มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาปรับปรุงห้องจำหน่ายตั๋วภาคเหนือ  
พร้อมติดตั้งอุปกรณ์เครื่องใช้สำนักงาน ภายในสถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพ(จตุจักร)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

๑. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและ ได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือ  
ไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ หรือ  
ห้ามติดต่อหรือห้ามเข้าเสนอราคากับบริษัท ขนส่ง จำกัด
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล  
ของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคา ให้แก่ บริษัท ขนส่ง จำกัด ณ  
วันประกาศสอบราคาจ้าง หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการ  
สอบราคาจ้างครั้งนี้

กำหนดดูสถานที่ในวันที่ ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๕๕ เวลา ๑๐.๓๐ น. ณ งานจัดหา กองพัสดุ  
ชั้น ๒ อาคารสถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพ(จตุจักร) เลขที่ ๙๙๙ ถนนกำแพงเพชร ๒ แขวงจตุจักร เขตจตุจักร  
กรุงเทพมหานคร เพื่อรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม โดยจะต้องลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน หากไม่มา  
รับฟังคำชี้แจงและดูสถานที่ในวันและเวลาตามที่กำหนดไว้ ถือว่ารับทราบและยอมรับรายละเอียดที่บริษัท  
ขนส่ง จำกัด แจ้งให้ทราบแล้ว และจะถือเป็นข้ออ้างใดๆมิได้

กำหนดยื่นซองสอบราคาในวันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๕๕ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึงเวลา  
๑๐.๓๐ น. ณ งานจัดหา กองพัสดุ ชั้น ๒ อาคารสถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพ(จตุจักร) เลขที่ ๙๙๙ ถนน  
กำแพงเพชร ๒ แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร และกำหนดเปิดซองสอบราคาในวันเดียวกัน  
ตั้งแต่เวลา ๑๑.๐๐ น. เป็นต้นไป

/ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสาร...

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ ๑๐๐.- บาท ได้ที่ งานจัดหา กองพัสดุ ชั้น ๒ อาคารสถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพ(จตุจักร) เลขที่ ๙๙๙ ถนนกำแพงเพชร ๒ แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร ระหว่างวันที่ ๖ พฤศจิกายน ๒๕๕๕ ถึงวันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๕๕ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๕.๓๐ น. สามารถดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ [www.transport.co.th](http://www.transport.co.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๒๙๓๖-๒๗๘๔ , ๐-๒๙๓๖-๒๘๕๒-๖๖ ต่อ ๔๒๐ , ๔๒๑ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๕ พฤศจิกายน พุทธศักราช ๒๕๕๕

ลงชื่อ วุฒิชชาติ กัลยาณมิตร  
(นายวุฒิชชาติ กัลยาณมิตร)  
กรรมการผู้จัดการใหญ่

สำเนาถูกต้อง  
เอมอร ภูทับทิม  
(นางสาวเอมอร ภูทับทิม)  
รก ผอ.กพด.

## รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง	อาคารจำหน่ายตัว สถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพฯ จตุจักร
แบบเลขที่	รายการเลขที่

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	สรุปค่างานปรับปรุงห้องจำหน่ายตัวชั้น 1 (ภาคเหนือ)		
1	อาคาร เป็นเงินประมาณ	583,013.69	
2	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ เป็นเงินประมาณ	206,000.00	
	∴ รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	789,013.69	**
	(เจ็ดแสนแปดหมื่นเก้าพันสิบสามบาทหกสิบเก้าสตางค์)		

กฤษทล นายศิริ

(นายกฤษทล นายศิริ)

ผู้อำนวยการกองกิจการสถานีขนส่ง

อิทธิพล สุขกิจสมโภชน์

(นายอิทธิพล สุขกิจสมโภชน์)

หัวหน้างานอาคารสถานที่

วรวิทย์ ชมภูหลง

( นายวรวิทย์ ชมภูหลง )

ผู้ประมาณราคา

\*หมายเหตุ\* ราคาวัสดุและค่าแรงงานเป็นราคาที่ได้มาจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวง กระทรวงพาณิชย์ และราคาจากร้านค้าตามอินเทอร์เน็ต และแหล่งสืบค้นต่างๆ ที่เป็นที่มาของราคาในช่วงเวลาปัจจุบัน

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

<input type="checkbox"/>	ประเภท	งานอาคาร
<input type="checkbox"/>	เจ้าของอาคาร	บริษัท ขนส่ง จำกัด
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	อาคารจำหน่ายตั๋ว สถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพฯ จตุจักร
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่	รายการเลขที่
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน แผ่น
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาเมื่อวันที่	14 สิงหาคม 2555

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	458,128.00	1.2726	583,013.69	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			583,013.69	
	คิดเป็นเงินประมาณ ( ห้าแสนแปดหมื่นสามพันสิบสามบาทหกสิบเก้าสตางค์ )			583,013.69	**

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

เฉลี่ยราคาประมาณ

กฤษพล ฉายศิริ

(นายกฤษพล ฉายศิริ)

ผู้อำนวยการกองกิจการสถานีขนส่ง

อิทธิพล สุขกิจสมโภชน์

(นายอิทธิพล สุขกิจสมโภชน์)

หัวหน้างานอาคารสถานที่

วรวิทย์ ชมภูหลง

( นายวรวิทย์ ชมภูหลง )

ผู้ประมาณราคา

\*หมายเหตุ\* ราคาวัสดุและค่าแรงงานเป็นราคาที่ได้มาจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวง กระทรวงพาณิชย์ และราคาจากร้านค้าตามอินเทอร์เน็ต และแหล่งสืบค้นต่างๆ ที่เป็นที่มาของราคาในช่วงเวลาปัจจุบัน

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานปรับปรุงห้องจำหน่ายตู้ชั้น 1 (ภาคเหนือ)

สถานที่ก่อสร้าง อาคารจำหน่ายตู้ สถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพฯ จตุจักร

ประมาณการโดย นายวริทธิ์ ชมภูหลง

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2555

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	<b>งานปรับปรุงห้องจำหน่ายตู้</b>								
1	งานล้อมพื้นที่บริเวณที่จะทำการปรับปรุง และทำป้าย "ระวังอันตราย"	2	ป้าย	2,500	5,000.00	500	1,000.00	6,000.00	
2	งานร้อยป้ายกล่องไฟ LED แล้วนำมาติดตั้งตำแหน่งใหม่ (กำหนดให้ขณะปฏิบัติงาน)	1	รายการ		-	1,500	1,500.00	1,500.00	
3	งานเซตระบบไฟ LED ในการติดตั้ง+Software	1	รายการ	8,000	8,000.00	7,000	7,000.00	15,000.00	
4	งานร้อยโครงฝ้าเพดานและฝ้าเพดาน และเสากลูมิเนียมภายในห้อง พร้อมขนทึง และทำการยกสายไฟ ท่อแอร์ เพื่อที่จะทำงานได้	1	รายการ		-	5,000	5,000.00	5,000.00	
5	งานร้อยกระจกด้านหน้า และป้ายเดิม	1	รายการ		-	1,000	1,000.00	1,000.00	
6	งานติดตั้งเพทเหล็กขนาด 0.20x0.20 ม.หนา 9 มม.	8	ชุด	150	1,200.00	50	400.00	1,600.00	
7	งานติดตั้งเสาเหล็กกล่อง ขนาด 3"x3"x3.2 มม. (7.01กก./ม.)	168	กก.	32	5,376.00	8	1,344.00	6,720.00	
8	งานทำโครงเหล็กทางเดินบนห้องขายตู้								
	8.1 เหล็กกล่องขนาด 1 1/2"x3"x3.2 มม. (5.15กก./ม.)	432	กก.	32	13,824.00	12	5,184.00	19,008.00	
	8.2 เหล็กกล่องขนาด 2"x4"x3.2 มม. (7.01กก./ม.)	420	กก.	32	13,440.00	12	5,040.00	18,480.00	
	8.3 งานเบ็ดเตล็ด ลวดเชื่อม ไบตัด พุกเหล็ก 12 มม.	1	รายการ	3,000	3,000.00	-	-	3,000.00	
	8.4 งานทาสีกันสนิม	45	ตร.ม.	65	2,925.00	35	1,575.00	4,500.00	
9	งานติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม.ฉาบเรียบโครงคร่าว c-line อลูมิเนียม	42	ตร.ม.	320	13,440.00	75	3,150.00	16,590.00	
10	งานติดตั้งป้ายอะคริลิกใสหนา 6 มม. เจาะตามแบบ วงกบอลูมิเนียมขอบขาว	12	ตร.ม.	1,650	19,800.00	200	2,400.00	22,200.00	
11	งานติดตั้งสติ๊กเกอร์ป้ายชื่อบริษัท+เส้นทาง+ตัวเลขช่อง ด้านหน้าห้องจำหน่ายตู้	1	รายการ	20,000	20,000.00	8,000	8,000.00	28,000.00	
12	ติดตั้งแผ่นป้ายกระจกฝ้าหนา 6 มม.ด้านในติดสติ๊กเกอร์สีส้ม โครงคร่าวอลูมิเนียม ขอบขาว (ชุดด้านบนห้องจำหน่ายตู้)								
13	งานติดตั้งแผ่นป้ายโลโก้ บขส.ด้วยสังกะสีปับนูน 1" พ่นทับด้วยสีน้ำมันสีส้ม ติดทับหน้า ด้วยอะคริลิก (สีตามแบบที่กำหนดให้)	1	รายการ	8,500	8,500.00	2,000	2,000.00	10,500.00	
14	งานซ่อมเคาน์เตอร์ด้วยการกรูแผ่นไฟเมก้า เบอร์ pp1614un	12	ตร.ม.	800	9,600.00	500	6,000.00	15,600.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานปรับปรุงห้องจำหน่ายตัวชั้น 1 (ภาคเหนือ)

สถานที่ก่อสร้าง อาคารจำหน่ายตัว สถานที่ขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพฯ จตุจักร

ประมาณการโดย นายวรวีทย์ ชมภูหลง

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2555

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
15	งานทำลึนชัก (ตามรูปแบบกำหนด)	9	ชุด	900	8,100.00	500	4,500.00	12,600.00	
16	งานติดตั้งบัวไม้เต็ง ย้อมสีโอ๊คดำ ขนาด 4"	12	ม.	75	900.00	35	420.00	1,320.00	
17	งานกรุผนังภายนอกกรุด้วยไม้อัดกันน้ำหนา 4 มม. ติดทับด้วยแผ่นโฟมเก่า แบบเว้นร่อง (ตามรูปแบบกำหนด)	12	ตร.ม.	850	10,200.00	350	4,200.00	14,400.00	
18	งานกรุผนังภายในกรุด้วยไม้อัด 4 มม. ติดทับด้วยแผ่นโฟมเก่า แบบเว้นร่อง เบอร์ pp3210un (ตามรูปแบบกำหนด)	12	ตร.ม.	850	10,200.00	350	4,200.00	14,400.00	
19	งานติดตั้งประตูบานเลื่อนกระจกฝ้าหนา 6 มม. วงกบอลูมิเนียมสีธรรมชาติหนา 1.5 มม. ขนาด 0.90x2.00 ม. ลูกฟักกระจกฝ้าหนา 6 มม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	12,800	12,800.00	500	500.00	13,300.00	
20	งานติดตั้งช่องบานเลื่อนกระจกใส หนา 5 มม. วงกบอลูมิเนียมขอบขาวหนา 1.5 มม. ขนาด 0.15x1.20 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	9	ชุด	2,000	18,000.00	500	4,500.00	22,500.00	
21	งานระบบไฟฟ้า+ระบบสายไฟ								
	21.1 หลอดฟลูออเรสเซนต์ T5 โคมมีรีเฟล็กส์ แบบก้างปลา ชนิดฝ้าผ้า ขนาด 2x28W	1	ชุด	2,450	2,450.00	150	150.00	2,600.00	
	21.2 หลอดฟลูออเรสเซนต์ T5 โคมมีรีเฟล็กส์ แบบก้างปลา ชนิดฝ้าผ้า ขนาด 1x14W	1	ชุด	1,750	1,750.00	150	150.00	1,900.00	
	21.3 หลอดฟลูออเรสเซนต์ T5 ขนาด 1x28W พร้อมอุปกรณ์	18	ชุด	600	10,800.00	50	900.00	11,700.00	
	21.4 หลอดฟลูออเรสเซนต์ T5 ขนาด 1x14W พร้อมอุปกรณ์	15	ชุด	250	3,750.00	50	750.00	4,500.00	
	21.5 สวิตช์เปิด-ปิด ยี่ห้อ Panasonic	13	ชุด	120	1,560.00	50	650.00	2,210.00	
	21.6 ปลั๊กแบบมีกราวด์ 1 จุด มี 3 ช่องเสียบ ยี่ห้อ Panasonic	21	ชุด	150	3,150.00	50	1,050.00	4,200.00	
	21.7 งานเดินสายไฟฟ้าภายใน+อุปกรณ์เบ็ดเตล็ด (ให้ผู้รับจ้างทำ Shop Load - daiagram ส่ง)	1	รายการ	25,000	25,000.00	12,000	12,000.00	37,000.00	
	21.8 งานจัดระบบสายคอมพิวเตอร์ภายในเก็บสายจัดเข้าระบบ พร้อมอุปกรณ์ตาม ตำแหน่งเดิม	1	รายการ	3,500	3,500.00	8,000	8,000.00	11,500.00	
22	งานทำความสะอาดเครื่องปรับอากาศ ตัดล้างเติมน้ำยาแอร์	2	เครื่อง	3,000	6,000.00	500	1,000.00	7,000.00	



## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

<input type="checkbox"/>	ประเภท	งานอาคาร
<input type="checkbox"/>	เจ้าของอาคาร	บริษัท ขนส่ง จำกัด
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	อาคารจำหน่ายตั๋ว สถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพฯ จตุจักร
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่	รายการเลขที่
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน แผ่น
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาเมื่อวันที่	14 สิงหาคม 2555

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	ภาษี 7.00 %	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ	206,000.00		206,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			206,000.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ (สองแสนหกพันบาทถ้วน)			206,000.00	**
<input type="checkbox"/>	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	ตารางเมตร			
<input type="checkbox"/>	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท / ตารางเมตร			

กฤษพล นายศิริ  
(นายกฤษพล นายศิริ)  
ผู้อำนวยการกองกิจการสถานีขนส่ง

อิทธิพล สุขกิจสมโภชน์  
(นายอิทธิพล สุขกิจสมโภชน์)  
หัวหน้างานอาคารสถานที่

วรวิทย์ ชมภูหลง  
( นายวรวิทย์ ชมภูหลง )  
ผู้ประมาณราคา

\*หมายเหตุ\* ราคาค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นราคาที่ได้มาจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวง กระทรวงพาณิชย์ และราคาจากร้านค้าตามอินเทอร์เน็ต และแหล่งสืบค้นต่างๆ ที่เป็นที่มาของราคาในช่วงเวลาปัจจุบัน



ประมาณราคาก่อสร้าง งานปรับปรุงห้องจำหน่ายตัวชั้น 1 (ภาคเหนือ)  
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารจำหน่ายตัว สถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพฯ จตุจักร  
 ประมาณการโดย นายวรวิทย์ ชมภูหลง

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่

14 สิงหาคม 2555

รายการเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ครุภัณฑ์จัดซื้อ		ครุภัณฑ์จัดสร้าง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	<b>สรุปงานครุภัณฑ์จัดซื้อ</b>								
1	เก้าอี้แบบพนักพิงมีที่เท้าแขน ปรับระดับสูงต่ำด้วยโซ้คแก๊สไม่ต่ำกว่า 70 ซม. เบาะ PVC , ขาเหล็กชุบโครเมียม	9	ชุด	2,900	26,100.00			26,100.00	
2	ถาดเก็บเงินพลาสติก ที่หนีบเป็นเหล็ก ขนาดไม่น้อยกว่า กว้าง 353 มม. ยาว 325 มม. สูง 62 มม.	9	ชุด	1,250	11,250.00			11,250.00	
3	โต๊ะพับแบบเหลี่ยม หน้าโต๊ะไฟเมก้าสีขาวหนาไม่น้อยกว่า 19 มม. ขอบรีด PVC หนาไม่น้อยกว่า 2 มม. ขนาดไม่น้อยกว่า ยาว150 x ลึก75 x สูง75 ซม. ขาโครงเหล็กชุบโครเมียมขนาด ไม่น้อยกว่า 1 1/4" x 1 1/4" หนา 1.2 มม.	8	โต๊ะ	1,350.00	10,800.00			10,800.00	
4	ป้ายอิงค์เจ็ทขนาดไม่น้อยกว่า 1.20x1.80 ม.	5	แผ่น	430.00	2,150.00			2,150.00	
5	ไมโครโฟนพร้อมฐาน แบบมีสวิทช์เปิด-ปิด ยี่ห้อ YAMAHA , BOSE หรือ INTER-M	9	ชุด	2,700	24,300.00			-	24,300.00
6	เครื่องขยายเสียงขนาด 30 วัตต์ มีไมโครโฟน INPUT 2 ช่อง , AUX 1 ช่อง ยี่ห้อ YAMAHA , BOSE หรือ INTER-M	9	เครื่อง	8,900	80,100.00			-	80,100.00
7	ลำโพงแบบแขวนผนังขนาด 20 วัตต์ TWO-WAY ยี่ห้อ YAMAHA , BOSE หรือ INTER-M	9	ชุด	2,700	24,300.00	500.00	4,500.00	28,800.00	
8	ระบบสายสัญญาณเสียง พร้อมเข้าระบบ+สายไมค์,สายลำโพง,รางเก็บสาย	9	ระบบ	1,800	16,200.00	700.00	6,300.00	22,500.00	
	<b>รวมงานครุภัณฑ์จัดซื้อเป็นเงินประมาณ</b>							206,000.00	